
REG. INT. N. OD-32-2023  ORDINANZA N. 335 DEL 12/09/2023 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE AEREA “AIR SHOW” - CHIUSURA DEL CIMITERO “BILLIEMME” DI CORSO SALAMANO NEI GIORNI 
15 E 16 SETTEMBRE 2023.

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

SINDACO 
 

 
ORDINANZA N. 335 del 12/09/2023     

 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE AEREA “AIR SHOW” - CHIUSURA DEL CIMITERO 
“BILLIEMME” DI CORSO SALAMANO NEI GIORNI 15 E 16 SETTEMBRE 2023. 

 
 

IL SINDACO 
 
PREMESSO che con D.G.C. n. 449 del 26 ottobre 2022, l’Amministrazione Comunale ha 
promosso, in collaborazione con l’Aero Club “Marilla Rigazio” quale soggetto organizzatore, 
l’evento “Air Show” che si terrà in data 16 settembre 2023 e vedrà la partecipazione della Pattuglia 
Acrobatica Nazionale delle Frecce Tricolori; 
 
CONSIDERATO: 

 che l’intervento della Pattuglia Acrobatica Nazionale sarà anticipato da alcuni eventi collaterali, 
anch’essi aerei; 

 che il giorno precedente a quello individuato per l’evento, avranno luogo le prove generali da parte 
di tutti gli aeromobili coinvolti nella manifestazione; 

 
DATO ATTO che l’intera manifestazione aerea si svolgerà presso un’area rigorosamente definita, 
all’interno della quale, per ragioni di sicurezza, non potranno essere presenti persone e veicoli; 
 
ATTESO che nella suddetta area ricade il Cimitero cittadino di Billiemme; 
 
PRESO ATTO della nota del 10 agosto 2023 a mezzo della quale il Settore Cultura, Istruzione, Sport e 
Manifestazioni, sulla base del Piano di Sicurezza esterno all’Aeroporto, redatto dal Tecnico incaricato, ha 
comunicato gli orari a decorrere dai quali il Cimitero cittadino di Billiemme non potrà essere fruibile da parte 
di alcuno, segnatamente dalle ore 14:30 di venerdì 15 settembre sino a tutta la giornata di sabato 16 
settembre 2023; 
 
VISTI: 

 l’art. 98 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria vigente, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 1 del 25 gennaio 1993;  

 l’art. 50 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. che attribuisce al Sindaco la competenza a 
stabilire gli orari di apertura delle strutture ed uffici pubblici; 

 



REG. INT. N. OD-32-2023  ORDINANZA N. 335 DEL 12/09/2023 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE AEREA “AIR SHOW” - CHIUSURA DEL CIMITERO “BILLIEMME” DI CORSO SALAMANO NEI GIORNI 
15 E 16 SETTEMBRE 2023.

ORDINA 
 

1. dalle ore 14:30 di venerdì 15 settembre a tutta la giornata di sabato 16 settembre 2023, il cimitero cittadino 
di Billieme resterà chiuso e precluso alla fruizione da parte di chiunque; 
2. durante  periodo di cui al precedente punto 1. è fatto divieto a chiunque di accedere all’interno del 
Cimitero cittadino di Billiemme. 
 

INCARICA 
 

il Corpo di Polizia Locale e chiunque altro ne spetti di far osservare la presente ordinanza; 
 

AVVISA 
 

chiunque ne abbia interesse che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro il 
termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni dalla 
scadenza del termine di pubblicazione della medesima o comunque dalla prima conoscenza dell'atto. 
 
 
 IL SINDACO 

(Andrea CORSARO) 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.


